РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Село Новослободск»

 РЕШЕНИЕ
 «28» апреля 2018 г.                                                                                            № 14

О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения «Село Новослободск»

В целях приведения в соответствие Устава сельского поселения «Село Новослободск» с вступившими в силу изменениями и дополнениями в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другие федеральные законы, руководствуясь ст. 24 Устава сельского поселения «Село Новослободск», Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав сельского поселения «Село Новослободск» (в ред. решений сельской Думы сельского поселения «Село Новослободск» №24 от 09.12.2006г; № 10 от 17.04.2009г; №27 от 11.12.2009г; №20 от 19.07.2010г; №12 от 06.07.2012г; № 1 от 13.01.2015г; №17 от 30.06.2015г; №17 от 25.07.2016г,  №25 от 12.12.2017г, №5 от 19.02.2018) следующие изменения:
1.1.   Абзац тринадцать статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
"правила благоустройства территории муниципального образования - муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения;".
1.2.  В части 2 статьи 4 Устава слова  "рекреационные земли" заменить словами "земли
рекреационного назначения».
[bookmark: dst100012]1.3.  Пункт 9 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«9)  утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами».
1.4.  Пункт 12https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=242487 - l1622 части 1 статьи 9.1 Устава признать утратившим силу.
1.5.  Часть 1 статьи 24  Устава дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».
1.6. Статью 56 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst100014]
«Статья 56. Средства самообложения граждан

[bookmark: Par1762]1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения), и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме»; а в случаях, предусмотренных пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1  Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ, на сходе граждан».

        2. Направить принятые в Устав изменения и дополнения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для проведения государственной регистрации.

        3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения
«Село Новослободск»							Г.И.Каргер